
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.01.2019               № 33 

пгт Лебяжье  

 Об утверждении плана реализации  

муниципальной программы «Профилактика правонарушений и борьба с 

преступностью в Лебяжском районе на 2018-2021 годы»  

 на 2019 год 

 

В соответствии с постановлением администрации Лебяжского района от 

12.09.2013 № 339  «О разработке, реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальных программ Лебяжского района», администрация 

Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план реализации муниципальной программы 

«Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Лебяжском 

районе на 2018-2021 годы»  на 2019 год согласно приложению. 

2. Контроль по исполнению постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Лебяжского района, начальника управления 

по строительству и жизнеобеспечению В.В. Сюксина. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит опубликованию на сайте Лебяжского муниципального района 

Кировской области. 

 

Глава Лебяжского района     А.С. Дѐмшин 

 

 



 

 

Приложение  

 

                                                                                                                                                                                               УТВЕРЖДЕН 

 

 постановлением администрации 

Лебяжского района 

от 22.01.2019 № 33 

План реализации муниципальной программы 

«Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Лебяжском районе на 2018-2021 годы»  

на 2019 год 
 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель 

(Ф.И.О., должность) 

Срок Источники 

финансирова

ния 

Финанси

рование 

на 2019 

год, 

руб. 

Ожидаемый результат 

реализации мероприятия 

муниципальной программы 
начало 

реализаци

и 

окончан

ие 

реализац

ии 

 Муниципальная 

программа 

«Профилактика 

правонарушений и 

борьба с 

преступностью в 

Лебяжском районе на 

2018-2021 годы» 

администрация 

Лебяжского района  

Кировской области  

(Сюксин Владимир 

Вячеславович,  первый 

заместитель главы 

администрации 

Лебяжского района, 

начальник управления по 

строительству и 

жизнеобеспечению) 
 

2019год 2019 год Всего   0  

Областной 

бюджет 

0 

Местный 

бюджет 

0 

1. Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

администрация 

Лебяжского района  

Кировской области 

(Шулепова Любовь 

2019год 2019 год Всего   0 

 

снижение  количества 

зарегистрированных 

преступлений, 

правонарушений  и 
Областной 

бюджет 

0 



 

 

Александровна — гл. 

специалист, ответ. 

секретарь КДН и ЗП) 

Местный 

бюджет 

0 антиобщественных 
действий 

несовершеннолетних 

2. Комплексные меры 

противодействия 

немедицинскому 

потреблению 

наркотических 

средств и их 

незаконному обороту 

в Лебяжском районе. 

администрация 

Лебяжского района  

Кировской области  

(Гирева  Инга Валерьевна 

– главный специалист по 

спорту и туризму 

управления по культуре, 

физкультуре и  делам 

молодежи)  

2019год 2019 год Всего   х  Снижение уровня 

незаконного потребления и 

оборота наркотических 

средств и психотропных 

веществ; 

Снижение степени 

доступности наркотиков в 

целях незаконного 

потребления; 

Формирование здорового 

образа жизни; 

Областной 

бюджет 

х 

Местный 

бюджет 

х 

3. Профилактика и 

предупреждение 

террористических и 

администрация 

Лебяжского района  

Кировской области  

2019год 2019 год Всего   х Снижение количества 

зарегистрированных  

преступлений 
Областной 

бюджет 

х 



 

 

экстремистских 

проявлений 

 (Гирев Юрий Николаевич 

- ведущий специалист  

сектора архитектуры и 

градостроительства)  

Местный 

бюджет 

х экстремистской и 

террористической 

направленности; 

Повышение уровня 

антитеррористической 

защищенности объектов с 

массовым пребыванием 

людей и объектов спорта, 

специально 

предназначенных для 

проведения физкультурных 

мероприятий и (или) 

спортивных мероприятий в 

Лебяжском районе 

Кировской области. 

4. Информационно-

пропагандистское 

сопровождение 

антитеррористическо

й деятельности и 

информационное 

противодействие 

терроризму и 

экстремизму  

администрация 

Лебяжского района  

Кировской области  

(Гирев Юрий Николаевич 

- ведущий специалист  

сектора архитектуры и 

градостроительства)  

 

2019год 2019 год всего   х Повышение информации 

населения о принимаемых 

органами власти мерах 

антитеррористического 

характера и правила 

поведения в случае угрозы 

возникновения 

террористического акта; 

Областной 

бюджет 

х 

Местный 

бюджет 

х 

 

«x»- реализация мероприятия, не требующего финансирования 

 

_____________ 

 


